Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

4Disponibilização: segunda-feira, 8 de maio de 2023 Fortaleza, Ano XIII - Edição 3070Caderno 1: Administrativo

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 05 de maio de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 1112/2023

Dispõe sobre a designação do Juiz Substituto Hércules Antônio Jacot Filho, Titular da Vara Única da Comarca de Jucás.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO a decisão do Conselho da Magistratura, em sua Sessão Ordinária de 24 de abril 2023, ao apreciar
o requerimento constante do Processo Administrativo n° 8500085-53.2023.8.06.0255, formulado pela Juíza de Direito Yanne
Maria Bezerra de Alencar, Titular do 2º Núcleo Regional de Custódia e de Inquérito, ora respondendo pela Vara Única da
Comarca de Saboeiro;

RESOLVE designar o Juiz Substituto Hércules Antônio Jacot Filho, Titular da Vara Única da Comarca de Jucás, para, sem
prejuízo de suas atribuições, atuar no Processo de nº: 0004686-45.2016.8.06.0159, em curso na Vara Única da Comarca de
Saboeiro, em face da suspeição da magistrada Yanne Maria Bezerra de Alencar, que responde pela referida unidade judiciária.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO
DO CEARÁ, em Fortaleza, 03 de maio de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 1113/2023

Dispõe sobre a designação do Juiz Substituto Jorge Roger dos Santos Lima, Titular do 1º Juizado Auxiliar da 8ª Zona
Judiciária.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO a decisão do Conselho da Magistratura, em sua Sessão Ordinária de 24 de abril 2023, ao apreciar o
requerimento constante do Processo Administrativo n° 8500026-84.2023.8.06.0087, formulado pelo Juiz de Direito Anderson
Alexandre Nascimento Silva, Titular da Vara Única da Comarca de Ibiapina;

RESOLVE designar o Juiz Substituto Jorge Roger dos Santos Lima, Titular do 1º Juizado Auxiliar da 8ª Zona Judiciária, para,
sem prejuízo de suas atribuições, atuar no Processo de nº: 0200105-78.2023.8.06.0087, em curso na Vara Única da Comarca de
Ibiapina, em face da suspeição do magistrado titular.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO
DO CEARÁ, em Fortaleza, 04 de maio de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA N° 1126/2023

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, considerando o que foi apreciado
no Processo Administrativo nº 8500089-60.2023.8.06.0168;

RESOLVE:

Alterar a escala do Plantão Judiciário do 1º grau na circunscrição do 2º Núcleo Regional de Custódia e de Inquéritos nas
datas abaixo indicadas, designando as respectivas Varas plantonistas:

27 e 28 de maio de 2023 – 2ª Vara de Mombaça;
03 e 04 de junho de 2023 – 1ª Vara de Mombaça.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em  04 de maio de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará